
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA
DIREZIONE PIANIFICAZIONE GENERALE
U.O. Espropri
Ufficio Monitoraggio attivita - archivio 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1796/2017 del  23/11/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/197916/2017 del  23/11/2017

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art.36 lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla Soc. Informatica della Camera di
Commercio del servizio di collegamento telematico alla banca dati di InfoCamere al fine di poter esaminare i dati
delle Camere Commercio Industria ed Artigianato Italiane – Servizio per il periodo dal 1° Dicembre 2017 al 30
Novembre 2018 – Impegno di spesa per Euro 1.354,20 (I.V.A. inclusa). CIG: Z7920E0E95 

IL DIRETTORE

FABIO PACCIANI

Responsabile procedimento: Alba Stillittano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABIO PACCIANI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

VINCENZO TOMA
 

 
rif: 201700069022 Repertorio: QI /1796/2017 del 23/11/2017 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

- per ottemperare agli adempimenti previsti dalla Legge 865/1971 e dal D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii, la U.O. Espropri
ha la necessità di consultare gli archivi delle Camere di Commercio di tutte le province italiane, ed in particolare di
quella di Roma Capitale, per reperire le informazioni relative alle società e/o imprese che risultino proprietarie
all’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Roma – Territorio;

- con Determinazione Dirigenziale n.82 del 23 Maggio 2000 è stato attivato il Servizio con la Società Consortile di
Informatica delle Camere di Commercio Italiane per il collegamento alla banca dati delle Camere di Commercio
Italiane;

- con e-mail del 19 Ottobre  2017 la “Infocamere” S.C.p.a., ha trasmesso la propria offerta – contratto  per
l’attivazione del Servizio Telemaco – prot. QI/192353/2017  del 15/11/2017  (Opzione A – Fascia A1 – max 2.250
operazioni/anno), la cui decorrenza si prevede dal 1° Dicembre 2017 con termine 30 Novembre 2018, per un
canone annuale di Euro 1.110,00 + I.V.A. al 22% pari ad Euro 244,20, per un totale di Euro 1.354,20;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

- si rende necessario affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, alla Soc. Consortile di
Informatica delle Camere di Commercio il servizio per il collegamento alla banca dati di InfoCamere al fine di poter
esaminare i dati delle Camere Commercio Industria ed Artigianato Italiane;

- occorre procedere all’impegno della spesa di Euro 1.110,00 + I.V.A. al 22% pari ad Euro 244,20, per un totale di
Euro 1.354,20  per il contratto nel periodo annuale che va dal 1° Dicembre 2017 al 30 Novembre 2018;

-  CIG: Z7920E0E95;

-  DURC prot. QI/2017/196461 ;

- Cronoprogramma: CRPD2017006359 ;

VISTI:

il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50;

l’art.17 ter del D.P.R. n. 633/72;

il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii;

il D.P.R. 8 Giugno 2001, n.327;

lo Statuto di Roma Capitale, approvato dall’Assemblea Capitolina con deliberazione n. 8 del 7 Marzo 2013;

 

 

 

 

 
rif: 201700069022 Repertorio: QI /1796/2017 del 23/11/2017 Pagina 2 di 4

 



  

 
DETERMINA 

 

Per tutto quanto in premessa:

1. Di impegnare la somma di Euro 1.110,00, oltre I.V.A. al 22% pari a Euro 244,20, per un importo complessivo di
Euro 1.354,20, relativo al canone annuale al servizio denominato “Telemaco” servizi base (Opzione A – Fascia A1
– max 2.250 operazioni/anno), per il periodo dal 1° Dicembre 2017 al 30 Novembre 2018, del Servizio di
Collegamento on-line con la Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane con sede in
Roma, P.zza Sallustio, 21 – C.F. e P.IVA 02313821007,  per l’accesso al Servizio relativo alla consultazione degli
archivi telematici esclusivamente per lo svolgimento delle normali attività relative alle procedure espropriative - CIG
Z7920E0E95 - DURC prot. QI/2017/196461 ;

2. Di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla Società Consortile di Informatica delle
Camere di Commercio il servizio per il collegamento alla banca dati di InfoCamere al fine di poter esaminare i dati
delle Camere Commercio Industria ed Artigianato Italiane;

3. Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dalla Legge 27 Febbraio 1978, n.49 e ss.mm.ii. la U.O. Espropri non è
tenuta al pagamento dei diritti di segreteria alle Camere di Commercio anche in relazione alle funzioni per cui
vengono richiesti i dati e le visure;

4. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.354,20, di cui Euro 1.110,00 per il canone annuale per il periodo 1°
Dicembre 2017 al 30 Novembre 2018 ed Euro 244,20 per I.V.A. al 22%, grava il Bilancio 2017 di Roma Capitale,
posizione finanziaria U1.03.02.05.003.01SA C.d.R. 3GT - Cronoprogramma: CRPD2017006359 - Attività di
dettaglio 3GT4028 percentuale 50% e 3GT4029 percentuale 50%.

 

INFOCAMERE SOC.CONSORTILE P.A. C.F. 02313821007 P.Iva 02313821007 cod. Soggetto 0000036255
Codice C.I.G. Z7920E0E95 

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Nuovo Impegno  2017  U103020500301SA  3GT    Impegno per abbonamento Infocamere annuale
dal 01/12/2017 al 30/11/2018 1.354,20 € 3170026770 

 

IL DIRETTORE
 

 FABIO PACCIANI  

 
rif: 201700069022 Repertorio: QI /1796/2017 del 23/11/2017 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

QI20170196499_doc05901620171121153843.pdf 

QI20170196461-077458269.pdf 

CRPD2017006359161921_Infocamere.pdf 

QI_192353_2017_CONTRATTO.pdf 

 
rif: 201700069022 Repertorio: QI /1796/2017 del 23/11/2017 Pagina 4 di 4

 


